
Zastupitelstvo města Šlapanice 
Z Á P I S

z 3. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice, 
které se konalo dne 8.3.2023

od 17:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítom ni: Ing. Lucie Josková, Ing. Zdeněk Kadle, Ing. Anežka K inclová , Mgr.
M ichal K laška, J iř í Kopeček, Pavel Krček, Ing. Tomáš Lejdar, RNDr. 
Pavel M ikuška, Zdeněk Pojz l, MVDr. Radek R ůžička, Ing. A lena 
Ř ezníčková MBA, Ing. M iros lav S taněk, Mgr. M ichaela Trněná, M ichal 
Velan

O m luveni: Pavel Horák, Mgr. Hana Křápková, Ing. Pavel L inhart

Hosté: Ing. Bc. M ilan V do leček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení

Starostka zahájila zasedání Zastupitelstva města Šlapanice v 17,03 hodin. Přivítala přítomné 
a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Přítomno je 12 zastupitelů, zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Upozornila, že ze zasedání je pořizován a následně vysílán záznam pro potřeby 
informování občanů.

V 17,04 přišel pan Michal Velan, přítomno je 13 zastupitelů.

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

Zapisovatelkou byla jmenována paní Jitka Dundáčková a sčitatelkou paní Zuzana Bohmová.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu jsou určeni paní Anežka Kinclová a pan Pavel Krček.

4. Schválení programu jednání

Starostka přečetla program jednání:

1. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a sčitatele
3. Určení ověřovatelů zápisu



4. Schválení programu jednání
5. Kontrola úkolů z minulého zasedání
6. Informace ST, MS, TAJ
7. Diskuze občanů
8. Diskuze členů ZM
9. Informace o rozpočtovém opatření č. 8/2022
10. Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol
11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení předkupního práva k nemovitým věcem MIRROR 
Development, ev. č. 0054/2023
12. Kupní smlouva ev. č. 0428/2022, prodej části pozemku p. č. 2801/74, orná
půda, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice
13. Kupní smlouva ev. č. 0427/2022, prodej části pozemku p. č. 2801/62, orná
půda, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice
14. Návrh na pořízení změny č. 2 Územního plánu Šlapanice zkráceným postupem
15. Dotace z rozpočtu města 2023
16. Změna závazných ukazatelů rozpočtu
17. Informace z výborů zastupitelstva
18. Závěr

Hlasování
Pro: 13, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

5. Kontrola úkolů z minulého zasedání

Z minulého zasedání zastupitelstva bylo evidováno 5 úkolů:

1. V návaznosti na dotaz zastupitelů, starostka prověřila možnost posunutí lhůty pro podávání 
žádostí na dotace, kdy původní termín pro podávání dotací byl 22. 12. 2022 -  6.1. 2023.

Termín byl prodloužen do 26. 1. 2023.

2. V návaznosti na dotaz paní Řezníčkové, starostka pověřila paní Merclovou kontrolou řešení 
záboru veřejného prostranství na ul. Na Zahrádkách a pana místostarosty Kopečka zajištěním 
kontroly ulice Městskou policií.

Paní Merclová potvrdila, že zábor proběhl a investor za něho zaplatil. Místo je již uklizeno.

3. V návaznosti na dotaz pana Kadlce, starostka pověřila pana Leplta zjištěním informací k novým 
oknům na MŠ Hvězdička na Masarykově náměstí.

Při přípravě a následně po vyhotovení projektové dokumentace probíhaly konzultace s městským 
architektem panem Žeravou. Stavební otvory pro okna byly zachované, nově byla dána 
celoskleněná výplň pro splnění hygienických standardů pro osvětlení školky. Barevně byla plocha 
fasády označena jako „lomená bílá“. Dohodnuto bylo, že před realizací nátěru fasády bude 
provedeno vzorkování.

4. V návaznosti na dotazy zastupitelů ohledně výše vodného a stočného, starostka navrhuje 
uskutečnění schůzky zastupitelů a zástupců SVK Šlapanicko.



Termín schůzky zastupitelů s tajemnicí SVK Šlapanicko je dohodnutý na 12. 4. 2023 v 18 h 
v zasedací místnosti Měl). Zastupitelé byli vyzváni, aby zaslali tajemnici své dotazy.

5. V návaznosti na dotaz pana Horáka, starostka pověřila paní Juchelkovou podrobnějším 
rozepsáním příjmů a nákladů na likvidaci odpadů.

Rozpoložkování nákladů na odpady zašle panu Horákovi paní Vlková.

Zastupitelé neměli k plnění úkolů dotazy ani připomínky.

6. Informace ST, MS, TAJ

V 17,10 h přišel pan Tomáš Lejdar, přítomno je 14 zastupitelů.

Starostka informuje o aktuálních událostech (uzavírka Maxlůvka il/430, otevírací doba bazénu 
a hřiště během jarních prázdnin, nový nájemce Bistra Park), běžících investičních akcích (sanace 
Cukrovaru, rozšíření kapacit MŠ Zahrádka) a připravovaných investičních akcích (rozšíření 
hřbitova).

Místostarosta Růžička informoval o rekultivaci odpadů na skládce a o snižování hladiny skládkové 
vody, o množství odpadů a nákladech na odpady. Informoval o denním stacionáři pro seniory 
a nových možnostech vstupu dalších specializací lékařů na zdravotním středisku ve Šlapanicích. 
Dále informuje o aplikaci Munipolis.

Paní Řezníčková upozorňuje na to, že při registraci do aplikace Munipolis je vyžádováno mnoho 
osobních údajů. Pan Růžička uvádí, že údaje jsou potřebné k získání cílené informace, pro hlášení 
podnětů stačí základní registrace.

Tajemník informoval o novém obsazení místa vedoucího finančního odboru paní Ing. Eliškou 
Vlkovou.

K podaným informacím nebyly další dotazy.

7. Diskuze občanů

Pan Jičínský položil dotaz ohledně úpravy trasy koridoru západního obchvatu Šlapanic, zda se 
posune blíž nebo dál od sídliště Brněnská pole. Pan Klaška má záměr prověřit možnost posunutí 
koridoru mimo pozemek města a záleží na zpracovateli, jaké možnosti prověří. Starostka 
odpověděla, že stavba obchvatu je v gesci JmK a souvisí se Zásadami územního rozvoje 
JmK. Město nemá informace, že by se již připravoval projekt. Starostka uvádí, že městu je znám 
nesouhlas obyvatel Brněnských polí s tím, aby se komunikace přiblížila k obytné zástavbě, město 
bude hájit veřejný zájem.

Pan Kyselka řešil parkování na Masarykově náměstí. Ptá se, zda obyvatelé na dalších ulicích mají 
výjimky při stání aut na ulici. Místostarosta Kopeček uvádí, že výjimky na dalších ulicích obyvatelé 
nemají a městská policie řeší parkování jen v nejproblémovějších místech. Místostarosta bude 
problém pana Kyselky řešit setkáním místostarosty, pana Kyselky a městské policie. Místostarosta 
připouští, že parkování je problém na mnoha místech ve Šlapanicích a musí se řešit komplexně.



Pan Pojzl dává podnět radním ohledně dopravní situace na ul. Komenského. Navrhuje parkování 
po jedné straně vpravo, od ulice Kollárova dolů k Riegrově ulici vlevo. Dále děkuje za rychlou 
opravu chodníku na ul. Čechova.

8. Diskuze členů ZM

Paní Řezníčková se ptá na dopravní situaci na ul. Nádražní, jestli je plán, jak se bude parkování 
řešit. Místostarosta Kopeček uvádí, že v budoucnu bude muset dojít k vymístění, pro parkování 
obyvatel ul. Nádražní je nachystané oplocené parkoviště s bránou v areálu Cukrovaru.

Dalším dotazem paní Řezníčkové je, jaké jsou výsledky kontrol na ZŠ Šlapanice. Starostka uvádí, 
že Česká školní inspekce zatím neprověřila podněty rodičů ani zřizovatele. Řešením bude podání 
stížnosti na postup České školní inspekce. Inspektorát práce prověřoval podněty ohledně 
pracovního klimatu. Inspektorát nedospěl k zásadnějším pochybením, které by vytýkal. Dále 
proběhla kontrola základní školy zřizovatelem. Škola obdržela protokol k vyjádření, zaslala městu 
námitky, které bude město do 30 dnů vypořádávat. Výsledkem kontroly se bude zabývat rada 
města.

9. Informace o rozpočtovém opatření č. 8/2022

Rada města schválila na své 7. schůzi dne 30.12.2022:

• rozpočtové opatření č. 8/2022 se zvýšením celkových příjmů a výdajů o 57 556 100,- Kč.

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci o schváleném rozpočtovém opatření č. 8/2022.

10. 1/3/ZM/2023 Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol

Město Šlapanice přijalo usnesením zastupitelstva Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2016, kterou 
stanovilo školské obvody mateřských škol zřízených obcí. S ohledem na demografický vývoj, místa 
výkonu práce rodičů, a po dohodě s vedením mateřských škol, došlo k přehodnocení stanovení 
školských obvodů tak, že školským obvodem pro všechny mateřské školy zřizované městem je 
území města Šlapanice (včetně části Bedřichovice). Z těchto jednání vyplynul nový návrh Obecně 
závazné vyhlášky o stanovení školských obvodů mateřských škol zřizovaných městem Šlapanice, 
který bude platit již pro následující školní rok. Protože zápisy do mateřských škol probíhají již 
v měsíci květnu, navržená platnost vyhlášky je od 01.05.2023. Současně se ruší původní vyhláška 
č. 4/2016, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených obcí.

Zastupitelstvu je předkládán návrh nového znění Obecně závazné vyhlášky o stanovení školských 
obvodů mateřských škol zřízených obcí.

Starostka informovala o připravovaném centrálním elektronickém předzápisu do mateřských škol. 

Rozprava:



Pan Klaška se ptá, zda v rámci přijímacího řízení budou rodiče podávat přihlášku ke každé školce 
samostatně nebo jen jednu přihlášku centrálně. Starostka uvádí, že bude potřeba dát přihlášku na 
každou školku samostatně. Pan Klaška upozorňuje, že může docházet k blokování míst, kdy bude 
dítě přijato na obě školky.

Dále se pan Klaška ptá, v souvislosti s otevřením nových tříd ve školkách, jestli zde bude působit 
i školička Sokolík. Starostka odpovídá, že školička Sokolík by mohla fungovat i nadále, a to pro 
menší děti za vyššího příspěvku rodičů.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

obecně závaznou vyhlášku města Šlapanice, kterou se stanoví školské obvody mateřských 
škol zřízených obcí s účinností od 01.05.2023.

Hlasování
Pro: 14, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. 2/3/ZM/2023 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení předkupního práva k nemovitým
věcem, ev. č. 0054/2023

Společnost MIRROR Development s.r.o., se sídlem Wintrova 2853/30a, Líšeň, 628 00 Brno, IČO: 
27741036, v rámci svého developerského projektu "REZIDENČNÍ NÁJEMNÍ BYDLENÍ 
ŠLAPANICE Brněnská 230/15", má záměr realizovat výstavbu 40 nájemních bytových jednotek 
v objektu s podzemními garážemi na ulici Brněnská u Říčky. Jedná se o projekt nájemního 
seniorského bydlení.

Na 17. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice, konaném dne 15.12.2021, byly schváleny 
Smlouva o vybudování infrastruktury investorem, ev. č. 0291/2021, Smlouva o finančním příspěvku 
na náklady města Šlapanice spojené s budováním ostatní veřejné infrastruktury dotčené záměrem 
investora, ev. č. 0290/2021 a Smlouva o způsobu a rozsahu využití bytových jednotek, 
ev. č. 0356/2021, mezi městem Šlapanice a touto společností. Dále byl paní starostce uložen úkol 
jednat s touto společností o smluvním zajištění předkupního práva k nemovitosti.

Na základě jednání vznikl návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení předkupního práva 
k nemovitým věcem, který rada města na své 12. schůzi konané dne 15.02.2023 doporučila 
zastupitelstvu města ke schválení.

Starostka upozornila na změny ve smlouvě. Byl přidán odstavec, kde se uvádí, že smlouva je 
uzavírána v návaznosti na dříve uzavřené smlouvy.

Zastupitelé neměli výhrady, schvalovala se smlouva v doplněné podobě.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení předkupního práva k nemovitým věcem, 
ev. č. 0054/2023, uzavřenou mezi městem Šlapanice a společností MIRROR Development 
s.r.o., se sídlem Wintrova 2853/30a, Líšeň, 628 00 Brno, IČO 27741036.



Hlasování
Pro: 14, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 3/3/ZM/2023 Kupní smlouva ev. č. 0428/2022, prodej části pozemku p. č. 2801/74, orná
půda, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice

Zastupitelstvo města na svém 8. veřejném zasedání konaném dne 12.02.2020 schválilo Smlouvu 
o právu provést stavbu a smlouvu budoucí o smlouvě kupní, ev. č. 0244/2019 v rámci investiční 
akce "Zpevnění účelové komunikace Švehlova, vlaková zastávka". Jedná se o pozemek p. č. 

2801/74, orná půda, o výměře 2571 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna, pro obec Šlapanice, zapsaném 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální 
pracoviště Brno-venkov, na LV 1642.

Na jaře 2022 proběhla realizace nového veřejného osvětlení přístupové cesty od železniční 

zastávky, k ulici Švehlova. Stavbou je dotčena část pozemku p. č. 2801/74, o výměře 46 m2.

RM doporučila kupní smlouvu ev. č. 0428/2022 ke schválení na 3. schůzi konané dne 16.11.2022.

Rozprava:

Pan Kadle se ptá, zda na pozemku bude vybudované parkovací státní. Místostarosta Kopeček 
odpovídá, že se jedná o pozemek, na kterém má město veřejné osvětlení a aktuálně se neplánuje 
na pozemku vybudování parkovacího stání.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

kupní smlouvu, ev. č. 0428/2022 na prodej části pozemku p. č. 2801/74, orná půda, o výměře 

46 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, LV 1642, uzavřenou mezi městem Šlapanice 
a majiteli pozemku

Hlasování
Pro: 14, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 4/3/ZM/2023 Kupní smlouva ev. č. 0427/2022, prodej části pozemku p. č. 2801/62, orná
půda, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice

Zastupitelstvo města na svém 8. veřejném zasedání konaném dne 12.02.2020 schválilo Smlouvu 
o právu provést stavbu a smlouvu budoucí o smlouvě kupní, ev. č. 0325/2019 v rámci investiční 
akce "Zpevnění účelové komunikace Švehlova, vlaková zastávka". Jedná se o pozemek p. č. 

2801/62, orná půda, o výměře 4 579 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna, pro obec Šlapanice, zapsaném 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální 
pracoviště Brno-venkov, na LV 1702.



Na jaře 2022 proběhla realizace nového veřejného osvětlení přístupové cesty od železniční 

zastávky k ulici Švehlova. Stavbou je dotčena část pozemku p. č. 2801/62 o výměře 65 m* 1 2.

RM doporučila kupní smlouvu ev. č. 0427/2022 ke schválení na 12. schůzi konané dne 15.02.2023.

Rozprava:

Pan Kadle se ptá, zda na pozemku bude vybudované parkovací státní. Starostka uvádí, že město 
vykupuje pozemek, na kterém má veřejné osvětlení, aktuálně se neplánuje na pozemku 
vybudování parkovacího stání.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

kupní smlouvu, ev. č. 0427/2022 na prodej části pozemku p. č. 2801/62, orná půda, o výměře 

65 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, LV 1702, uzavřenou mezi městem Šlapanice 
a majitelkou pozemku

Hlasování
Pro: 14, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

14. Návrh na pořízení změny č. 2 Územního plánu Šlapanice zkráceným postupem

Zastupitelstvo města schválilo na svém 19. zasedání dne 15.06.2022 nový územní plán města 
Šlapanice. Tímto krokem došlo:
1. ke změně využití pozemků v areálu skládky označené v územním plánu jako plocha č. 907 a 
956 a na plochy N -  plochy přírodní;
2. k posunu koridoru pro tzv. západní obchvat Šlapanic (RDS35) do pozemku města Šlapanice 
p. č. 2812/187, katastrální území Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.

AD1)
Plochy přírodní jsou vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, 
v platném znění, definovány v § 16 odst. 1 a 2, takto:
§16
Plochy přírodní
(1) Plochy přírodní se obvykle samostatně vymezují za účelem zajištění podmínek pro ochranu 
přírody a krajiny.
(2) Plochy přírodní zahrnují zpravidla pozemky národního parku, pozemky v 1. a 2. zóně chráněné 
krajinné oblasti, pozemky v ostatních zvláště chráněných územích, pozemky evropsky významných 
lokalit včetně pozemků smluvně chráněných, pozemky biocenter a výjimečně pozemky související 
dopravní a technické infrastruktury.
Plochy č. 907 a 956 byly reálně pokryty skrývkou zeminy různé kvality z dřívější těžby 
a předpokládalo se její další využití pro rekultivaci skládky a navazujících ploch. V územním plánu 
jsou tedy tyto plochy označeny v rozporu se skutečností a zařazení do ploch přírodních 
znemožňuje využití zeminy pro rekultivaci přilehlých ploch, další rozsáhlejší terénní úpravy nebo 
další využití pozemků pro rozšíření sběrného střediska odpadů, zpracování dřeva nebo bioodpadu 
a vybudování zázemí pro Správu nemovitostí města Šlapanice aj.



Navrhujeme změnit funkční využití ploch na plochy TZ -  Technické zabezpečení veřejných služeb 
města.

AD2)
Pozemek p. č. 2812/187 byl zakoupen městem Šlapanice za účelem dalšího rozvoje města. 
Posunutím koridoru západního obchvatu se z původního stavebního pozemku stal pozemek pro 
město nevyužitelný a současně významně poklesla jeho tržní hodnota oproti pořizovací ceně. 
Navrhujeme upravit koridor trasy západního obchvatu tak, aby byl pozemek p. č. 2812/187 
využitelný v souladu se záměrem jeho koupě a současně změnit jeho funkční využití na plochy C -  
Občanské vybavení komerční (.CS -  Sport a pohybové aktivity).

Rozprava:

Starostka nepovažuje za vhodné schválit změnu územního plánu č. 2, jestliže není schválena 
změna č. 1 - heliport.

Pan Kadle upozorňuje na finanční náročnost provádění změn v územním plánu, první část bodu je 
známá a změna mohla být již v územním plánu zahrnuta.

Pan Kadle požádal starostku o vyčíslení nákladů na tvorbu územního plánu. Starostka uvádí, že 
město připraví přehled nákladů na tvorbu územního plánu, vyčíslí i odhady nákladů na provedení 
změny č. 1. Vyčíslení nákladů zastupitelům připraví na dalším zasedání zastupitelstva.

I. Zastupitelstvo města pověřuje

v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, v platném znění (dále jen "stavební zákon"), Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, 
oddělení územního plánování a památkové péče, aby zabezpečil prověření změny č. 2 ÚP 
Šlapanice zkráceným postupem a zajistil doplnění potřebných stanovisek v souladu 
s ustanoveními § 55a odst. 2 písm. d) a e) stavebního zákona.

Návrh na pořízení změny č. 2 Územního plánu Šlapanice bude obsahovat:

• Prověření možnosti změny funkčního využití ploch označených v platném Územním plánu 
města Šlapanice čísly 907 a 956, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, situované 
v nezastavěném území a označené písmenem .N na plochy .TZ -  Technické zabezpečení 
veřejných služeb města.
• Prověření změny trasy koridoru č. DS35 a územní rezervy č. RDS35 v k. ú. Šlapanice 
u Brna do nové polohy mimo pozemek p. č. 2812/187.
• Prověření změny funkčního využití pozemku p. č. 2812/187 k. ú. Šlapanice u Brna 
situovaného v nezastavěném území v ploše zemědělské půdy a zasaženého navrhovaným 
koridorem č. DS35 a územní rezervou č. RDS35, ze stávajícího funkčního využití na funkční 
využití Občanské vybavenosti komerční označené písmeny C (.CS -  Sport a pohybové 
aktivity.)

Jmenovité hlasování:

Pro: Kadle, Klaška, Lejdar, Řezníčková, Velan



Proti: Mikuška, Pojzl, Trněná

Zdrželi se: Josková, Kinclová, Kopeček, Krček, Růžička, Staněk 

Hlasování
Pro: 5, Proti: 3, Zdrželo se: 6, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Nevzniklo

15. Dotace z rozpočtu města 2023

Město Šlapanice vypsalo pro rok 2023 tři grantové programy a přijímalo i žádosti o individuální 
dotace. Celkem bylo přijato 36 žádostí o dotace na celkovou částku 2 015 300 Kč. Zastupitelstvem 
města jsou projednávány žádosti o dotace nad 50 tisíc Kč. Jednotlivé žádosti byly posouzeny po 
formální stránce finančním odborem a následně projednány v komisích RM a ve finančním výboru. 
ZM jsou předkládány jednotlivé smlouvy na dotace.

Rozprava:

Pan Klaška se ptá, v jaké výši schválila rada města dotace, které spadají do její kompetence. 
Starostka uvádí, že rada města dotace projednávala, ale neschválila, dochází ještě k úpravám. 
Dále se ptá, zda platí, že přibližně nerozdělená částka, se kterou se počítá, je 224.000,- Kč. 
Starostka potvrzuje, že částka souhlasí. Pan Klaška navrhuje, aby spolkům, které provozují vlastní 
objekty a jejich činnost se odehrává v těchto objektech, byly částky dotace navýšeny z důvodu 
vysokých cen energií. Starostka upozorňuje, že nelze vyplatit částku vyšší, než o jakou částku si 
spolky zažádaly.

Pan Klaška žádá, aby na dalším zastupitelstvu byla předložena varianta, jakým způsobem lze 
pomoci s provozem těmto spolkům.

Pan Kadle upozorňuje na vysoké ceny nájmu tělocvičny ZŠ Šlapanice oproti nájmům hal v dalších 
obcích. Starostka uvádí, že režijní ceny vypočítává ZŠ a odůvodnění, proč má ZŠ Šlapanice vyšší 
ceny než nájmy v jiných obcích, musí zdůvodnit ZŠ. Pan Klaška informuje, že v hodině nájmu za 
tělocvičnu ZŠ pro dospělé jsou náklady + zisk, pro mládež je nájem počítán jen z nákladů.

Hlasuje se o protinávrhu. Navrhované částky dotací jsou vypočítány dle kritérií, zaokrouhlené na 
tisíce nahoru.

Název IČO
Evidenční
číslo

Schválená
dotace

Kulturní spolek Hrbatý hrozen 26604426 0081/2023 65 000

Junák-český skaut, středisko Šlapanice, z.s. 65264363 0090/2023 65 000

Orel Jednota Šlapanice 65265726 0072/2023 250 000

SK Šlapanice z.s. 49458256 0074/2023 178 000

TJ Sokol Šlapanice u Brna 18565816 0079/2023 300 000



Šlapanické ochotnické divadlo, z.s. 65264371 0085/2023 60 000

Tenisový klub Šlapanice 49458159 0077/2023 71 000

Moravská hasičská jednota - hasičský sbor 
Šlapanice

49461893 0093/2023 61 000

SK Sever Brno, z.s. 48513962 0076/2023 34 000

Sportovní Klub policie KOMETA, z.s. 41604164 0080/2023 11 000

Centrum pro rodinu Vážka Šlapanice, z.s. 27020801 0086/2023 44 000

Hlasování:

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0

Následně se hlasuje o veřejnoprávních smlouvách o poskytnutí dotace, v částkách dle první části 
schváleného usnesení.

Hlasování:

Pro: 14

Proti: 0

Zdrželi se: 0

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu města Šlapanice níže uvedeným organizacím v celkové 
výši 1 221 000 Kč.

Název IČO
Evidenční
číslo

Schválená
dotace

Kulturní spolek Hrbatý hrozen 26604426 0081/2023 80 000

Junák-český skaut, středisko Šlapanice, z.s. 65264363 0090/2023 100 000

Orel Jednota Šlapanice 65265726 0072/2023 250 000

SK Šlapanice z.s. 49458256 0074/2023 200 000

TJ Sokol Šlapanice u Brna 18565816 0079/2023 300 000



Šlapanické ochotnické divadlo, z.s. 65264371 0085/2023 60 000

Tenisový klub Šlapanice 49458159 0077/2023 70 000

Moravská hasičská jednota - hasičský sbor 
Šlapanice

49461893 0093/2023 61 000

SK Sever Brno, z.s. 48513962 0076/2023 50 000

Sportovní Klub policie KOMETA, z.s. 41604164 0080/2023 10 000

Centrum pro rodinu Vážka Šlapanice, z.s. 27020801 0086/2023 40 000

2. veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo 0072/2023, 0074/2023, 
0076/2023, 0077/2023, 0079/2023, 0080/2023, 0081/2023, 0085/2023, 0086/2023, 
0090/2023, 0093/2023.

O návrhu usnesení v tomto znění nebylo hlasováno.

16. 5/3/ZM/2023 Změna závazných ukazatelů rozpočtu

Z důvodu žádosti Mateřské školy Zahrádka, Havlíčkova 1444/8, Šlapanice, IČ: 75023946, ve 
věci odpuštění odvodů odpisů za 1. a 2. čtvrtletí roku 2023 ve výši 220 000 Kč (určeno 
k částečnému pokrytí nákladů v rámci realizace rekonstrukce zahrady mateřské školy na ulicích 
Havlíčkova a Brněnská Pole) je zastupitelstvu města předkládán návrh na úpravu závazného 
ukazatele.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Nové znění závazného ukazatele - odvod odpisů

• Odvod odpisů zřízených příspěvkových organizací do rozpočtu města: 
o MŠ Zahrádka 220 000 Kč. 
o MŠ Hvězdička 85 000 Kč 
o ZŠ Šlapanice 5 413 000 Kč

Hlasování
Pro: 14, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. Informace z výborů zastupitelstva

Finanční výbor - p. Staněk informuje o možnosti investovat přes společnost F.X.C.G. Výbor 
investovat prostřednictvím této společnosti nedoporučuje.

Kontrolní výbor - p. Řezníčková - nebyl žádný podnět k řešení



Výbor pro informace a média - p. Krček - výbor se zabýval analýzou komunikačních prostředků 
města Šlapanice. Závěr zatím nemají.

Osadní výbor Bedřichovice - p. Vávro - výbor se zabýval mimo jiné kalendářem akcí, přípravou 
stavby hasičské zbrojnice, péčí o kulturní dům, plánem dlouhodobého rozvoje obce.

18. Závěr

Starostka poděkovala za jednání, příspěvky a podněty a popřála hezký večer. Zasedání 
zastupitelstva bylo ukončeno v 18.57 h.

Další termín zasedání zastupitelstva je stanoven na 14. 6. 2023.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

Zapisovatelé:

Ing. Jitka Dundáčková 
referentka sekretariátu starostky

Ověřovatelé:

Ing. Anežka Kinclová 
zastupitel

Pavel Krček 
zastupitel


